
Управление образования 
муниципального образования 
«Барышский район» 
Ульяновской области

ПРИКАЗ
05.12.2024 г.№422
г. Барыш

О внесении изменений в приказ 
управления образования от 30.10.2024 
№369

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения и воспитания 
Ульяновской области от 29.08.2024 г. № 1815-р «Об утверждении графика проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 
году», в соответствии с организационно-технологической моделью проведения 
Олимпиады на территории Ульяновской области, утверждённой распоряжением 
Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 09.09.2024 г. № 1861- 
р «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ управления образования муниципального 
образования «Барышский район» от 30.10.2024 г. №369 «Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 
году» (далее - Приказ) следующего содержания:

1.1. Абзац четвёртый п.1 Приказа изложить в следующей редакции:
«Местом проведения Олимпиады установить образовательные организации 

согласно Приложения 1.».
1.2. Пункт 3 Приказа дополнить подпунктами 3.4. - 3.7. следующего содержания:
«3.4. Обеспечить участие общественных наблюдателей при проведении 

олимпиады.
3.5. Обеспечить ведение видеозаписи.
3.6. Обеспечить дежурство в коридорах образовательной организации во время 

Олимпиады.
3.7. Разместить стенд с информацией о проведении Олимпиады.».
1.3. Приложение 1 к Приказу изложить в следующей редакции:

«Приложение 1 
к приказу управления образования 

от 30.10.2024 г. №369

Пункты проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по предмету труд (технология) - 

теоретический тур



1. Определить местом проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по предмету труд (технология) для учащихся МБОУ СОШ №1 
МО «Барышского района» - МБОУ СОШ №1 МО «Барышский район»;

2. Определить местом проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по предмету труд (технология) для учащихся МБОУ СОШ №2 
МО «Барышский район», МОУ СОШ р.п.Старотимошкино МО «Барышского района», 
МОУ СОШ с.Калда МО «Барышского района» - МБОУ СОШ №2 МО «Барышский 
район»;

3. Определить местом проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по предмету труд (технология) для учащихся МБОУ СОШ №3 
МО «Барышский район», МБОУ СОШ с.Акшуат МО «Барышского района», МОУ СОШ 
с.Новая Бекшанка МО «Барышского района» - МБОУ СОШ №3 МО «Барышский 
район»;

4. Определить местом для проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по предмету труд (технология) для учащихся МОУ СОШ №4 
МО «Барышский район», МОУ СОШ им.Н.Г.Зырина р.п.Измайлово МО «Барышского 
района», МОУ СОШ р.п.им.В.И.Ленина МО «Барышского района», МОУ СОШ 
с.Заречное МО «Барышского района» - МОУ СОШ №4 МО «Барышский район».

Пункты проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по предмету труд (технология) - 

практический тур

1. Определить местом проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по предмету труд (технология) для учащихся МБОУ СОШ №1 
МО «Барышского района» - МБОУ СОШ №1 МО «Барышский район»;

2. Определить местом проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по предмету труд (технология) для учащихся МБОУ СОШ №2 
МО «Барышский район» МОУ СОШ р.п.Старотимошкино МО «Барышского района», 
МОУ СОШ с.Калда МО «Барышского района», МОУ СОШ с.Новая Бекшанка МО 
«Барышского района», МОУ СОШ им.Н.Г.Зырина р.п.Измайлово МО «Барышского 
района», МОУ СОШ р.п.им.Ленина МО «Барышского района» - МБОУ СОШ №2 МО 
«Барышский район»;

3. Определить местом проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по предмету труд (технология) для учащихся МБОУ СОШ №3 
МО «Барышский район», МБОУ СОШ с.Акшуат МО «Барышского района», МОУ СОШ 
с.Новая Бекшанка МО «Барышского района» - МБОУ СОШ №3 МО «Барышский 
район»;

4. Определить местом для проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по предмету труд (технология) для учащихся МОУ СОШ №4 
МО «Барышский район», МОУ СОШ им.Н.Г.Зырина р.п.Измайлово МО «Барышского 
района», МОУ СОШ р.п.им.В.И.Ленина МО «Барышского района», МОУ СОШ 
с.Заречное МО «Барышского района» - МОУ СОШ №4 МО «Барышский район».

Пункты проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по предмету информатика

1. Определить местом проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по предмету информатика для учащихся МБОУ СОШ №1 МО 
«Барышского района» - МБОУ СОШ №1 МО «Барышский район»;



2. Определить местом проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по предмету информатика для учащихся МБОУ СОШ №2 МО 
«Барышский район» - МБОУ СОШ №2 МО «Барышский район»;

3. Определить местом для проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по предмету информатика для учащихся МБОУ СОШ №3 МО 
«Барышский район», МОУ СОШ им.Н.Г.Зырина р.п.Измайлово МО «Барышского 
района», МБОУ СОШ с.Акшуат МО «Барышского района», МОУ СОШ
р. п.им.В.И.Ленина МО «Барышского района», МОУ СОШ р.п.Старотимошкино МО 
«Барышского района» - МБОУ СОШ №3 МО «Барышский район»;

4. Определить местом проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по предмету информатика для учащихся МОУ СОШ №4 МО 
«Барышский район», МБОУ СОШ р.п.Жадовка МО «Барышского района», МОУ СОШ
с. Новая Бекшанка МО «Барышского района» - МОУ СОШ №4 МО «Барышский район».

1.4. В Приложении 2 к Приказу:
1.4.1 Строку 8 таблицы изложить в следующей редакции:

8 Информатика 7-11 Дистант* 13.12.2024 19.12.2024
Дистант* - на технологической платформе codeforces.com».
1.4.2 Строку 21 таблицы изложить в следующей редакции:

21 Технология 7-11 Очный

10.12.2024 (теоретический 
тур и защита проектов)

16.12.2024
11.12.2024 (практически й 

ТУР)

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на исполняющего 
обязанности заведующего методического кабинета Камаеву Елену Евгеньевну.

С.Ю.Пантюхина

Исп.: Савенкова И.Ю.

Тел.: 8 (84253) 21-1-82


